h̄o nō p̄t m̄rimoniū separe d̄ite t̄po. Math. 19^o.
Q̄d de p̄iunxit h̄o nō separe. q̄ fuit a deo immediate
institutū. Rūdeo q̄ de m̄rimoniū institutū p̄ditit.
cū dixit vt h̄. Gen. 2^o. H̄d̄ est bonū h̄oies ēē solus.
faciamus ei adiutoriū s̄le sibi m̄rimoniū sed insti-
tuit ip̄licite cum de costa Adē dormiētis for̄mavit
mulierē & adduxit eā ad Adā. vt h̄. e. c. Et ip̄sus
m̄rimoniū v̄bo b̄ndixit. cū dixit Gen. 1. Crescite &
multiplicamini & replete terrā. & subijcite eas. Cū
Aug⁹. 14. de ci. c. 22. Nos nullo mō dubitam⁹ sm
b̄ndictiōne dei crescite & multiplicamini & replete ter-
rā. donū esse nuptiarū q̄s de aū p̄ccn̄ h̄oies ab initio
p̄stituit creādo masculū & feminā. Adā aūt deo in-
spiratē institutiōne m̄rimoniij specificauit & explicuit
cū dixit. vt h̄. Gen. 2. H̄oc nāc os ex ossib⁹ meis. &
caro de carne mea. & p̄z post. Quāob̄re relinquet
h̄ p̄cem suā & m̄rem. & adheret v̄rozi sue & erunt
duo in carne vna. quibus verbis tria bona matri-
monij explicuit. s̄ bonum inseparabilitatis. cui⁹ d̄-
cit. Prop̄ter hoc relinquet homo p̄cem & m̄rem
idest cohabitadē p̄is & m̄ris & bonum fidei. cū
dicit. Et adheret v̄rozi sue non aliene. supple & bo-
num prolis. Cum dicit. Erūt duo in carne vna. sup-
ple vnus p̄ueri p̄creanda. fuit autē cōiunctiō
m̄rimoniū institui per deū & hominem diuinit⁹
inspiratum. vt causa responderet effectui. in m̄ri-
monio enim est virtus sp̄ualis in significando & ef-
ficiendo. & aliquid carnale & humanū. s̄ obligatio
ad caritatem actum. H̄ec d̄ca sunt de institutiōne
m̄rimoniij in q̄tū fuit in officium. Item in q̄tū
etiam fuit in remediū fuit institutū a deo post pec-
catum ip̄licite. cum dixit mulieri. In dolo p̄ari
es filios. & sub viri potestate eris. & ip̄e dominabi-
tur tui. & Adē dixit. Quia audisti voces v̄rozi tue
&c. Et quibus verbis & sequētib⁹ simul in vnum
collectis videri p̄t deum insinuas̄ eoz copulam
tam nō esse in officiū t̄tum. sed etiaz in remediū.
exp̄pressius autē hoc instituit deus. cum post dilu-
uium dixit. H̄de & filijs suis. Crescite & multiplica-
mini & replete terram. vt h̄. Gen. 9. Multiplica-
tio. enim hominū cōiunctiōne maris & femine per-
ficiat. cum autē x̄ps dixit. Math. 19. Quod deus
coniunxit homo nō separet. & infra. Quicūq̄ dimi-
serit v̄rozem suā nisi ob fornicatiōne & aliam d̄ite
rit mechaf. non per illa verba matrimonij insti-
tuit. q̄uis quidam dicat q̄ tunc ipsum instituit in-
q̄tū est representatiū cōiunctiōis x̄pi & ecclie.
sed per illa verba ostendit matrimonium iādudā
institutū esse. & separari non posse. & hoc dixit ad i-
struēduz illos qui de inseparabilitate m̄rimoniij nō
beneficēbant. sic p̄z per lram ibidem. Ad p̄^m
dō q̄ non plus cōcludit nisi q̄ m̄rimoniū aliquo
modo fuit institutū a deo immediate aliquo modo ab
homine diuinitus inspirato & hoc est verum. Ad 2^m
dō q̄ mutatio per hominē non potest fieri circa
m̄rimoniū quo ad ea que diuina institutiō deter-
minauit. sed quo ad ea que indeterminata reliquit
per eccliam determinanda. Ad ar^m ad partem
aliā dicendū q̄ illud quod instituit ab h̄oie tantum
per h̄oiem destitui p̄t. sed m̄rimoniū t̄si fuerit in-
stitutū aliquo modo ab homine. non tñ tñ. q̄ a deo
fuit institutū immediate. homo ēt hoc instituit ex p̄-
cepto dei sibi facto sc̄a inspiratione. & ideo si deus
non instituisset matrimonij nisi mediatē homie